
1

Distribution of Sisyrinchium montanum in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Sisyrinchium montanum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5053d

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: Warnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.34''N, 14°37'27.54''E, ± 3000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Čelakovský L. (1897): Analytická květena Čech, Moravy a rak. Slezska, ed. 3. - Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10105787

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: /360/ Varnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982194

5153d

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: am Rande einer kleinem Waldwiese, am Straßenrand der Waldstraße v. Morgenthau z. Ruine Mühlstein, 430 m. hfg [obec
Svor, zřícenina Milštejn]
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'16.00''N, 14°37'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-06-18
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940092

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: /472/ U lesní cesty od zříceniny Milštejn k Rousínovu, na malé loučce
nejbližší obec: Rousinov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982341

5353d

původní jméno: Sisyrinchium
lokalita: Jestřebí: louky u Mlýnského potoka u silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°35'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Severní Čechy, okr. Česká Lípa, Mokřinaté louky v okolí železniční tratě Jestřebí - Staré Splavy, poblíž SPR Konvalinkový
vršek; 260 m. n. m., Bylinné patro zapojené, druhově bohaté. Výskyt: Roztroušeně asi 20 m S od železniční tratě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.29''N, 14°37'2.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-20
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940066

5359d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: U Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.23''N, 15°36'33.19''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Z. Mejdr
pramen: Anonymus [Blattný C., Součková M., Vodička J. et Veselý J.] (1952): K rozšíření badilu úzkolistého v ČSR. - Čs. Bot. Listy 4:
151-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046724

5453b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Staré Splavy: louky směr Jestřebí
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'52.10''N, 14°37'22.27''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045817

5644b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Perštejn-Lužný, na louce u Ohře 0.5 km od mostu proti proudu, 300 m. n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'12.72''N, 13°6'31.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940068

5753a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Neratovice: ve vlhkém příkopě za železničním mostem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.88''N, 14°31'34.32''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5760a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Čechy Východní-Hradec Králové: na náspu u žel. tratu u Sadové - 260 m
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.10''N, 15°41'38.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940106

5763a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Na hrázi rybníka po pravé straně silnice Dobruška - Chábory
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'46.11''N, 16°10'35.84''E, ± 80m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1961): Příspěvek ke květeně Opočenska a bližšího okolí Týniště nad Orlicí. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A.(sci. natur.), 2/II: 149-190.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046712

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Pod strání k Domašínu
nejbližší obec: Domašín u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'24.67''N, 16°11'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Dohnal
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. - Hradec Králové.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046710

5857c

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Velký Osek, paseka na okraji Libického luhu u Máčidla
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.10''N, 15°10'53.71''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940076

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: /105/ Libický luh: /110/ U Máčidla /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008255

5861a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Na již. svahu voj. cvičiště, písčitojílovitá půda, travnatá vlhká, nad rybníkem Jáma, Nový Hradec Králové, K i PL, na dvou
místech, mnoho set ks v trsech , několik m
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940077

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Zdomácnělý na dvou místech ve stovkách kusů na louce u rybníku Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.88''N, 15°51'24.10''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Šachl J. (1966): Floristické poznámky z Hradecka II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 1: 158-160.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046714

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: písčiny v PP Na Plachtě 2
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.31''N, 15°51'25.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-02
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186804

původní jméno: Sisyrinchium montanum
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793120

5861b

původní jméno: Sisyrinchium
lokalita: Vých. Čechy u obce Bělečko
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'13.00''N, 15°57'8.00''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj. Štěpán Husák schedoval sběry z této exkurze na více lokalit až po mnoha letech.
Mnoho druhů, které Š. H. takto "dokládá" od obce Bělečko, je v tomto území neznámých a příslušné rostliny byly téměř jistě sebrány
jinde.
ID: 9940094; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5862b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Rašovice: EVL a PP Zadní Machová, na pravém okraji cesty ve směru k rybníku Machov
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.47''N, 16°7'44.26''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-06-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946794

5862c

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, ok. Rychnov n. Kněžnou, louka v lese 3 km ZJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.20''N, 16°1'36.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-05
nálezce: A. Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045815

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: U rybníka u Nové Vsi poblíže Týniště n. Orl., na vlhké louce u záp. břehu rybníka, při cestě vedoucí k Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.29''N, 16°2'36.26''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1944-06-25
nálezce: E. Hadač; M. Součková
pramen: Anonymus [Blattný C., Součková M., Vodička J. et Veselý J.] (1952): K rozšíření badilu úzkolistého v ČSR. - Čs. Bot. Listy 4:
151-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046706

5863a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Třebešovská louka JV od Podstráňského mlýna u Černíkovic
nejbližší obec: Třebešov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.50''N, 16°11'24.02''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943-05-24
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940110

původní jméno: bez určení
lokalita: Černovice ad Solnice, haud procul ab oppido Rychnov nad Kněžnou: cum Sesleria uliginosa, Carex davalliana, Carex panicea
etc.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.41''N, 16°12'24.43''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Vlhká louka při jihovýchodním cípu Velkého rybníka u Černíkovic, cca 300 m
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.41''N, 16°12'24.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-10
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940109

5960a

původní jméno: Sisyrinchium bermudianum
lokalita: Bohdanečsko, zplanělý v trávě v Horkách. V zahradě, úmyslně nepřenesen
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.47''N, 15°42'22.58''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045811

5961b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Čechy: Holice, rybník Smilek, SV břeh, 3500 m SZ obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.39''N, 15°57'37.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940113

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Holice u Pardubic, smíšené lesy kolem rybníka Hluboký, zejména kolem lesní cesty procházející mezi oběma rybníky
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°58'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940067

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Vých. Čechy, Holice: na břehu rybníka u silnice mezi Chvojencem a Holicemi (pod lesem Žernovem), 240 m n. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.39''N, 15°57'37.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-08
nálezce: J. Soják
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy, Chvojnov. planina, na louce u Kamence, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°59'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-07
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940099

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy, Chvojnov. planina, severně vrchu Hořánek u Holic, cca 249 m n. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.41''N, 15°55'44.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-07
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940100

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Čechy východní: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.51''N, 15°59'13.19''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1917-07
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940108

původní jméno: Sysirinchium anceps
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.51''N, 15°59'13.19''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-05
nálezce: J. Jindra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940107

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Holice u rybníka "Hluboký" a "Blažek"
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°58'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Pardubice: in pratis udis ad marginem septentr. piscinae Smílek dictae inter
oppidum Holice et pagum Chvojenec. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.20''N, 15°57'30.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471180; 2 sheets (see BRNU 471181); distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10045745

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Holice: rybník Smílek SZ města, mokrá louka na JV okraji
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°57'41.61''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Hadinec; M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045816

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Holice: Vých. břeh rybníka Smílek, k silnici Holice - Býšť
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°57'41.61''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-10
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045818

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Bohemia, districtus Pardubice: in prato prope piscinam Smílek apud viam publicam haud procul a pago Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°57'41.61''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045819

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Ředice: při "Mordýři"
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.80''N, 15°57'7.54''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045820

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Holice u Sezemic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.00''N, 15°59'17.00''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.84''N, 15°57'38.32''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178693

6164b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Třebovice, starý lom Z od silnice mezi Třebovicemi a Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'27.08''N, 16°29'16.47''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635457

6369d

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Moravia (Flora advena). in pratis pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°16'25.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 415644; ex herb. F. Čouka;
ID: 10045752

6543d

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: Domažlice: zplanělé v příkopech a u plotů v Erbenově ulici
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.00''N, 12°55'20.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-06-11
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940101

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: Domažlice, třída Rudé armády, zplanělé na trávníku v parčíku před úředním domem (ONV atd.)
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'27.00''N, 12°55'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-31
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

6545d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.83''N, 13°17'22.42''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347202

6573d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Na lesním palouku na severním výběžku hřebene Chladná hora - Březovják na Vsetínsku, asi 1200 m sv. od kóty 544
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.49''N, 17°56'25.78''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: J. Vodička
pramen: Anonymus [Blattný C., Součková M., Vodička J. et Veselý J.] (1952): K rozšíření badilu úzkolistého v ČSR. - Čs. Bot. Listy 4:
151-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046707

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Mikulůvka, hřbitov
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.40''N, 17°55'8.01''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046717

6576d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: prameniště za cestou na levém břehu Velké Smradlavé, nad odbočkou na Salajku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'10.40''N, 18°27'0.20''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-18
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432366; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10045743

6665b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: V trávníku u topolů na ul. Svitavské v Blansku
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'6.40''N, 16°38'59.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526402;
ID: 10045746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

6672b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy: Rajnochovice - závěr údolí Juhyně, "Uhliska"
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°48'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940072

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Rajnochovice, na mokřině u silnice Troják - Tesák záp. koty 705
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'58.73''N, 17°46'39.94''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046723

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Hostýnské vrchy: U tří kamenů, hojně roztr. na palouku na S úbočí, postupuje směrem k silnici Říka - Tesák
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.54''N, 17°45'26.17''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: H. Zavřel
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046722

6672c

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Moravia: in colle Macháň supra Rusava
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'49.00''N, 17°41'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1940-06
nálezce: L. Máčel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940087

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora moravica: Ráztoka u Hlinska p. Host. Na lesní cestě na vrchu Macháň (paseka). S. m. 570 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°20'5.50''N, 17°41'12.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1940-06-14
nálezce: L. Máčel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335404; 2 sheets (see BRNU 335405); distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045742

6672d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Moravia - Hostýnské vrchy - Držková - Hutě v údolí u cesty
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'56.00''N, 17°46'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Flora moravica: Host. vrchy: Držková, Košařiska, 2,2 km JZ od Trojáku
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'9.50''N, 17°47'26.10''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 568241;
ID: 10045750

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Držková, mez na okraji lesa u hájenky N. Cesta SZ obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'18.10''N, 17°46'11.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-28
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460178; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045744

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Moravia: Holešov, in pratis silvaticis prope pag. Držková
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'9.90''N, 17°47'10.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1934-05
nálezce: B. Starý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 269476; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045753

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: 253. Držková-Košařiska: 0,5 km od kóty 445,1, okraje lesní cesty a lesa, lesní mokřina, 460 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620461

6673a

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Opp. Vsetín: pag. Kateřinice, decl. prope casam venat., 420 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.10''N, 17°52'9.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-07-13
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Hostýnské vrchy: svahové pramenité louky zv. "Dubcová" poblíž Kateřinic
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.76''N, 17°52'16.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-06-14
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940111

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Hostýnské vrchy: prameniště pod Ojičnou asi 3 km od Kateřinic
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.90''N, 17°52'23.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-06-14
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940115

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy: Kateřinice: Dubcová (k. 584): na mokré louce, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.76''N, 17°52'16.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-06-07
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940117

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Vsetín, Kateřinice, Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.76''N, 17°52'16.76''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-06-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940071

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Čechoslovakia: Moravia: distr. Vsetín: in pratis humidis ad declivis merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice, 460 m s. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.67''N, 17°52'33.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 410 m., u cesty nad Valůškovou Kovárnou, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.52''N, 17°52'45.30''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940088

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: SSZ Vsetína, Kateřinice, záp. svah kopce Chladné, eocen. pískovec, 420 m, v močálech na loukách, hojný
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.21''N, 17°52'33.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-06-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940075

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Auf Wiesen bei Kateřinice nächst Vsetin
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.43''N, 17°53'9.29''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1910-06-12
nálezce:  Macháček
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940084

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Wsetin in Mähren: Wiesen bei Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.43''N, 17°53'9.29''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1910-06
nálezce:  Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940090

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Wiesen b. Kateřinice n. Vsetín
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.43''N, 17°53'9.29''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Macháček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940074

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora moravica; Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Kateřinice, mokřad Požařiska, 1,5 km S od obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Požářiska, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'44.30''N, 17°52'58.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-14
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555649; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Kateřinice, na podmáčené polní cestě v osadě "Požařiska" cca 1 km JV od kóty Chladná
(608 m). S. m. 500 m
nejbližší obec: Požářiska, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.40''N, 17°53'7.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-01
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 566853; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045748

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - louka na východním svahu Dubcové. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.30''N, 17°52'29.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-06-25
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525850; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045747

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín. Vsetín, Kateřinice při cestě do Pržna na panských lukách
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.90''N, 17°54'37.80''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293570; distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045740

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Auf Wiesen bei Kateřinice nächst Wsetin
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.17''N, 17°53'20.72''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-06-12
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 18711; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 317. Sisyrinchium
angustifolium; 3 sheets (BRNU 018711, 060908, 150009); distr. phytogeogr. 81;
ID: 10045739

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: CZE, Vsetín, Kateřinice: Příkop u lesní cesty z osady Končiny do Kateřinic (cca 200 m V od Končin)
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°51'54.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Koutecký
ID: 10045821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: CZE, Vsetín, Kateřinice: Cca 0,7 km Z od obce Kateřinice, okraj rezervace Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°52'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Koutecký
ID: 10045822

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Na hřebeni Chladná hora - Březovják, poblíž kóty 604
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'55.60''N, 17°53'8.34''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: J. Vodička
pramen: Anonymus [Blattný C., Součková M., Vodička J. et Veselý J.] (1952): K rozšíření badilu úzkolistého v ČSR. - Čs. Bot. Listy 4:
151-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046708

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Bludný
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'21.67''N, 17°50'19.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046718

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.1. Hostýnské vrchy: Kateřinice-Požařiska: u Šrámků, svahové prameniště.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.00''N, 17°53'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381719

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.2. Hostýnské vrchy: Kateřinice-Požařiska: u Šrámků, svahové prameniště.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.00''N, 17°53'17.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: lesní cesta a okolní paseky od enklávy Končiny k bezlesí nad obcí, ca 1,15-1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769748

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: louky, meze a okraje cest ve východní (spodní) části enklávy Končiny, ca 1,5-1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'49.00''N, 17°51'54.00''E
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bahnitá stružka na okraji cesty
ID: 8769711

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: příkopy a okraje hlavní asfaltové lesní cesty a přilehlé smrkové lesy a paseky na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m),
ca 1,9 km ZSZ - 2,6 km
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°51'28.00''E
nadmořská výška: 520-620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769601

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: louka (suchá i mokrá část) v PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769485

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: prameniště na jižním okraji PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: louky, meze a lesní okraje v západní (horní) polovině enklávy Končiny, ca 1,8-2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769640

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice,přír. rez Dubcová- záp obce
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2801917

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice- s obce na jižním svahu Chladné (608m)- Požařiska
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-31
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2801307

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostynske vrchy, Katerinice- Pozariska, u Sramku
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2799757

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice- Požařiska, u Šrámků
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2799738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostynske vrchy, Katerinice- Pozariska, u Sramku
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2799871

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, V svah nad obcí
souřadnice: 49°22'53.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-06
nálezce: J. Unar
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z. et Unar J. (1987): Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potenciálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin. - Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun. - Biol., Brno, 17: 485-504.
projekt: ČNFD
ID: 2390027

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, louka nad školou
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°53'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-08
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390215

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Březiny
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°53'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390120

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Březiny
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°53'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390095

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Zálesí
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°53'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-09
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, trať Zálesí
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°53'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-09
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390078

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, Zálesí
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°53'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-08
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390253

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Host. vrchy: Kateřinice, bažina na JZ patě Ojičné
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1947-06-22
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy, Praha, 5: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2390177

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Hošťálková_1200364
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'34.20''N, 17°52'4.01''E, ± 155m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0120. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5165409

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-15
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. PR Dubcová. Zpráva z kontrolní návštěvy CHÚ.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6519800

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1993
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. Seznam druhů zjištěných v CHÚ Dubcová během návštěv.. 1995.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.1993 - 31.05.1995
ID: 6450429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová, svah
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.76''N, 17°52'43.93''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06
nálezce: K. Kalhousová
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z., Unar J. Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potencionálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6450696

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová, okolí
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.60''N, 17°52'37.37''E, ± 101m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: K. Kalhousová
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z., Unar J. Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potencionálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6355322

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dubcová. Botanický inventarizační průzkum podle metodiky SÚPPOP 73.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6524521

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.36''N, 17°52'32.62''E, ± 230m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dubcová. Botanický inventarizační průzkum podle metodiky SÚPPOP 73.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6383955

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: PR Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.16''N, 17°52'32.50''E, ± 230m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977
pramen: Anonymus. Dubcová IPB, záznamy z 1974 1975. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6745531

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: PR Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.16''N, 17°52'32.50''E, ± 230m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977
pramen: Anonymus. Dubcová IPB, záznamy z 1974 1975. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6700183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Kateřinice za školou
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.11''N, 17°53'14.04''E, ± 88m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z., Unar J. Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potencionálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6583917

6673b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Pržno, pod trigonometrem Březovják
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.61''N, 17°56'10.18''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046719

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Ratiboř, na polní cestě nad stolařem Filipem
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.75''N, 17°55'26.84''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046720

6673c

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Hošťálková, údolí Štěpková
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.27''N, 17°52'45.70''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Pospíšil V. (1952): Badil (Sisyrinchium angustifolium Mill.) na Moravě. - Čs. Bot. Listy 5: 35-39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046721

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.3. Hostýnské vrchy: Ratiboř-Kobelné: u vleku, svahové prameniště.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381777

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: svahové prameniště a louka v závěru údolí Kobelný, ca 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772988

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana agg.
lokalita: Hostynske vrchy, Ratibor- Kobelne, u vleku
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2799793

6673d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: okolí lesní cesty v údolí Semetínského potoka od křižovatky lesních cest, ca 1,5 km J(-JJZ) od vrcholu Ratibořský grúň (678 m),
po horní (jihozápadní) okraj osady
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8772784

6676b

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Bílá / Vysoká nad Kysucou, osada Kmínek
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'37.55''N, 18°26'59.85''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-06-28
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198122

6753b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Vlastiboř (Soběslav): Sv. pobřeží ryb. Vymisitel, u cesty Vlastiboř - Nedvědice, cca 480 m. n. m.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°39'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-06-11
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: sv. od obce Vlastiboř, u rybníka Vymisitele, okres Soběslav, cca 460 m. n. m.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°39'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-05-28
nálezce: František Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940080

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Soběslavsko: louky "v Prašivém" u Vlastiboře, d. hoj. (viz též pole 268!) ca 450 m. - Podklad vazká hlína
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'50.34''N, 14°39'11.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1946-07-17
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940083

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Soběslavsko: Na Bártových lukách u Vlastiboře, d. h., asi 440 m
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.27''N, 14°39'25.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-23
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940079

lokalita: "Palouky", louky asi 1 1/4 km jihozáp. od obce Vlastiboř, cca 430 m n. m., směrem ke  Komárovským blatům
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'0.77''N, 14°37'16.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Kotlaba
pramen: Kotlaba F. (1951-1952): Sisyrinchium angustifolium Mill. V ČSR. - Čs. Bot. Listy 4: 87-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940120

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Květena Čech, Již. Čechy na paloucích u Vlastiboře (Vymisitel)
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.38''N, 14°39'1.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1952-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

6753d

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Blata u Komárova
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°36'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-01
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940086

lokalita: Záluží (okres Tábor): okraj lesní lesty 1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.70''N, 14°38'42.43''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Křísa; F. Kotlaba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940119

6763b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina, Zálesná Zhoř, travnatý příkop a okraje silnice Z. Zhoř - Stanoviště, pravá strana ca 1,3 km Z obce,
v délce 100 m asi 300 ex., hojně
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.66''N, 16°16'17.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940112

6952a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, mokrá louka při V břehu rybníka Bezdrývka J silnice na Munice, 383 m n. m., cca
49°03'41", 14°23'08"
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'41.55''N, 14°23'14.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940089

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Rybník Bezdrev u Hluboké
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'5.71''N, 14°23'44.20''E, ± 1300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Pícha
pramen: Kotlaba F. (1952): Sisyrinchium angustifolium Mill. V ČSR. - Čs. Bot. Listy 4: 87-90.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalizace není zcela přesná; nelze vyloučit, že se jedná o lokalitu u rybníka Bezdrývka (viz další
záznamy v tomto kvadrantu). Vzhledem k povaze výskytů (druh je kompetičně slabý a často mizí v souvislosti se zarůstáním lokalit)
je ale stejně tak možné, že se jednalo o jiné naleziště v okolí Bezdrevu.
ID: 10046725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: 450.Zliv, rybník Bezdrývka, mokřina při V okraji rybníka ca 1,8 km VJV od nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberován. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825219

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Zliv: ryb. Bezdrývka, mokřina při východním okraji rybníka ca 1,8 km VJV nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová; Martin Lepší; Rudolf Hlaváček; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469109

6954d

původní jméno: Sisyrinchium bermudiana var. anceps
lokalita: U Sv. Víta blíž Třeboně: při hrázi rybníka "Kouty"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°46'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-11
nálezce: L. F. Čelakovský; A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940093

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium β anceps
lokalita: Třeboň u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.74''N, 14°46'49.71''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940081

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: U Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°45'59.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-07
nálezce:  Weinzettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940104

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Třeboň, na loučce pod hrází rybníka Hraničného za obecním mlýnem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.00''N, 14°46'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-06-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Sisyrinchium bermudianum
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°45'59.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940091

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Květena Čech, Již. Čechy - pánev třeboň., Sv. Vít u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.15''N, 14°46'49.56''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1894
nálezce: V. Weinzettl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045762

7052b

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia distr. České Budějovice: ad ripam paludosam piscinae Vávrovský rybník apud. pag Haklovy dvory,
alt. 388 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°26'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940078

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Levý břeh Vltavy, severozápadně od Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.98''N, 14°27'28.67''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-06
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940097

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Na hrázi Vltavské u Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°27'58.00''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-06
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940098

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: U Budějovic asi 1/4 hodiny po řece na levém břehu v písčitém pobřeží a vedle v kamenitém tarasu, hojně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'25.48''N, 14°27'35.93''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1885-05-28
nálezce:  Křížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: E flora Bohemiae. Budějovice. Zdivočelá na hrázi vltavské
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-06
nálezce: Max Mencl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 366746; ex herb. A. Weidmann; distr. phytogeogr. 38;
ID: 10045751

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: České Budějovice: zarůstající plochy bývalého vojenského cvičiště jv. od rybníka Černiš na sz. okraji města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: M. Štech
pramen: Koutecký P, Lepší M. et Štech M. (2008): Sisyrinchium angustifolium Mill. - badil úzkolistý. - In: Chán V., Lepší M. et Lepší P.
(eds), Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIV, Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy, 48: 102.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046716

lokalita: Na lukách mezi Lannovou loděnicí a Römlovými mlýny
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.70''N, 14°27'39.39''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1863
pramen: Marek T. (1910): Květena Budějovicka. - Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046711

7052d

lokalita: Poříčí, u výletní restaurace "Cukrmandl"
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.56''N, 14°26'36.16''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce:  Čížkovský
pramen: Marek T. (1910): Květena Budějovicka. - Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046709

původní jméno: Sisyrinchium anceps
lokalita: Im Wiesengrund an der Moldau beim Schloss Poritsch südlich von Budweis in Böhmen
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.28''N, 14°26'19.44''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1853-06-08
nálezce: J. Czižek
pramen: Stur H. (1854): [Sisyrinchium anceps]. - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien 4, Sitzungsberichte, p. 14-15.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046713

7053a

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Jivno u Rudolfova, hojně na louce SV od kóty 513 u rybníka Mrhal
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'14.00''N, 14°34'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Luka na katastru obcí Třebotovic a Dubičného (460-500 m n. m.) na mírných svazích vypnuliny Baby
nejbližší obec: Třebotovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'53.11''N, 14°33'15.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: C. Blattný
pramen: Anonymus [Blattný C., Součková M., Vodička J. et Veselý K.] (1952): K rozšíření badilu úzkolistého v ČSR. - Čs. Bot. Listy
4(1951-1952): 151-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940118

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Flora Bohemiae merid. Distr. Č. Budějovice. In prato humidi sub Hlincova Hora. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.60''N, 14°33'53.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-06-16
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 278284; distr. phytogeogr. 37p;
ID: 10045741

původní jméno: Sisyrinchium
lokalita: Dobrá voda, poblíž ? stavení v obci Dubičné
nejbližší obec: Dubičné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'54.00''N, 14°32'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-06
nálezce: V. Zima
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045812

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Třebotovice (u Dobré Vody u Českých Budějovic): louky v. od silnice do Dubičného, asi 1,3 km s. od středu obce
nejbližší obec: Třebotovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.00''N, 14°33'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046715

původní jméno: Sisyrinchium angustifolium
lokalita: Ledenice: Kaliště: meliorované (kdysi mokré) louky V od silnice do Dubičného, asi 1,2 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.32''N, 14°33'33.12''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

7069a

původní jméno: Sisyrinchium montanum
lokalita: Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°13'13.18''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: V. Grulich; V. Skalický; K. Kubát
pramen: Grulich V. (ed.) (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti. - Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Autoři údaje (V. Grulich, K. Kubát, V. Skalický) připojují "cf.".
ID: 10046726; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7252d

lokalita: Flora Bohemia meridionalis, Kaplice, při železniční trati S od Bujanova
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'27.65''N, 14°25'54.94''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




